インパクトファクターの取得について（お知らせ）

（会 告）

2008 年 5 月

会 員 各位

一般社団法人日本超音波医学会

理   事   長 千田 彰一

編集委員会委員長 谷口 信行

※情報の訂正

2011 年にインパクトファクターが確定する旨下記でお知らせ致しましたが、後日、Thomson Scientific

社では 2007 年(34 巻)の論文からデータベースに登録していることが判明しましたので、正式には

2010 年にインパクトファクターが確定致します。

 この度、英文誌「Journal of Medical Ultrasonics」が、Thomson Scientific 社の『Web of Science』に

登録されましたことをご報告致します。

 実際にインパクトファクターが確定するのは 2011 年で、それまでの流れは以下のようになります。

なお、インパクトファクターは前年 2 年分の論文の引用数により毎年更新されます。

 この度取得できましたことは、一重に学会誌を良くしようとする皆様方の熱意とご努力によるものと

感謝しております。今後ともより広く知られる学会誌となるべく、会員の皆様には奮って英文論文をご

投稿頂きたくお願い申し上げます。

＜インパクトファクター確定までの流れ＞

2008・2009 年

[論文が Thomson Scientific 社のデータベースに蓄積される]

 ↓

2010 年

[08・09 年に掲載された論文が 2010 年中に幾つ引用されたかがカウントされる]

 ↓

2011 年

[2010 年のカウント数を元にインパクトファクターが確定する]

＜インパクトファクターは毎年更新される＞

   2008・2009 年 → 2010 年 → 2011 年のｲﾝﾊﾟｸﾄﾌｧｸﾀｰ確定

   2009・2010 年 → 2011 年 → 2012 年のｲﾝﾊﾟｸﾄﾌｧｸﾀｰ確定

   2010・2011 年 → 2012 年 → 2013 年のｲﾝﾊﾟｸﾄﾌｧｸﾀｰ確定